
Nadere regel Activiteiten BNG Erfgoedprijs gemeente Noordenveld 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld, 

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de gemeentewet en artikel 2 lid 2 van de Algemene Subsidie- 

verordening Noordenveld 2011, 

Besluit: 

Vast te stellen de nadere regel Activiteiten BNG Erfgoedprijs gemeente Noordenveld 

Doel 
De subsidieregeling heeft tot doel om de BNG erfgoedprijs 2020, gewonnen door de gemeente 

Noordenveld, uit te voeren en te gedenken, door het houden van activiteiten waarin het lokale erfgoed 

en het vrijwilligerswerk daarin, centraal staan. 

Artikel 1 Instellingen die in aanmerking komen voor subsidie 
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend door een instelling die voldoet aan alle onderstaande 

kenmerken en voorwaarden. 

1. De instelling is een rechtspersoon zonder winstoogmerk, bijvoorbeeld een stichting of een vere- 

niging. 

2. De instelling is gevestigd en actief in de gemeente Noordenveld. 

3. De instelling organiseert activiteiten gericht op de kunsten, materieel en cultureel erfgoed die 

openbaar toegankelijk zijn en niet gericht zijn op politiek, vakbondsactiviteiten en religie. 

Artikel 2 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie wordt verstrekt voor: 

1. Activiteiten die bijdragen aan het doel van deze nadere regel. 

2. Activiteiten die samenwerking tussen instellingen bevorderen. 

3. Activiteiten die het vrijwilligerswerk in en van de instellingen stimuleren. 

4. Activiteiten die nieuw zijn of anders en/of aanvullend op bestaande (jaarlijkse) activiteiten. 

Artikel 3 Aanvraag 
1. Subsidieaanvragen worden aangevraagd via een door burgemeester en wethouders vastgesteld 

aanvraagformulier. 

  De aanvrager voegt de volgende bijlagen toe aan het aanvraagformulier: 

a. een projectplan van de activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd 

b. een toelichting op de activiteiten waarin extra aandacht wordt gegeven aan de inhoud van 

artikel 2 van deze nadere regel. 

c. een begroting van deze activiteiten. 

2. Per instelling kan maximaal één aanvraag worden ingediend. 

3. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal € 2.000,- per aanvraag, 

4. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van datum van binnenkomst van volledige subsidieaanvragen. 

5. Wanneer een subsidieaanvraag niet volledig is, geldt voor het in behandeling nemen van de 

aanvraag de datum waarop de aanvraag volledig is geworden. 

6. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen, 

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen 

vastgesteld door middel van loting. 

Artikel 4 Subsidiabele kosten 
1. Voor subsidie komen de kosten in aanmerking die resteren na aftrek van bijdragen van derden, 

eigen middelen of zelfwerkzaamheid en die direct samenhangen met de uitvoering van de subsi- 

diabele activiteit. 

2. De instelling draagt minimaal 25% bij uit eigen middelen aan de activiteit. 

3. De volgende kosten komen niet voor subsidie in aanmerking: 

a. De kosten van begeleidende/ondersteunende organisaties voor zover die reeds door het 

college worden gesubsidieerd; 

b. De kosten van de uitvoering van de initiatieven die redelijkerwijs voortvloeien uit normale 

bedrijfsvoering; 

c. De kosten voor eten en drinken. 

Nr. 847 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Noordenveld 

Gemeenteblad 2022 nr. 847 3 januari 2022 1 



Artikel 4 Subsidieplafond 
Het college verleent de subsidie op basis van volgorde van ontvangst van een ontvankelijke aanvraag 

tot maximaal het subsidieplafond van € 20.000,- is bereikt. 

Artikel 5 Weigeringsgronden 
1. De aanvraag voor subsidie wordt afgewezen als aannemelijk is dat de instelling niet behoort tot 

de doelgroep omschreven in de begrippendefinitie en artikel 1 van deze nadere regeling. 

2. Het college kan een besluit tot toekenning van een tegemoetkoming intrekken indien: 

a. de instelling aan wie een subsidie is toegekend onjuiste of onvolledige informatie heeft 

verschaft, waardoor een subsidie ten onrechte is toegekend; 

b. het besluit tot toekenning van een subsidie anderszins onjuist was en de aanvrager dit wist, 

dan wel behoorde te weten. 

3. Het college vordert een bedrag dat als gevolg van een besluit als bedoeld in lid 2 ten onrechte is 

uitbetaald, terug van degene aan wie is uitbetaald. 

4. De aanvraag voor subsidie kan worden afgewezen als aannemelijk is dat de activiteit ook zonder 

subsidie van de gemeente Noordenveld uitgevoerd zal worden. 

5. De aanvraag voor subsidie kan worden afgewezen als de aanvrager niet minimaal 25% van de 

kosten van het initiatief zelf, in geld of in natura, draagt. 

Artikel 6 Termijnen 
1. Aanvragen kunnen van 15 januari 2022 tot en met 30 juni 2022 met behulp van een aanvraagfor- 

mulier worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Noordenveld. 

2. Een subsidieaanvraag wordt binnen 8 weken afgehandeld. 

3. De termijn voor afhandeling van een aanvraag kan maximaal één keer met 8 weken verlengd 

worden. 

Artikel 7 Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen afwijken van het bepaalde in deze nadere regel. 

Artikel 8 Inwerkingtreding 
1. Deze nadere regel treedt in werking op 15 januari 2022 

2. Deze nadere regel treedt uit werking op 30 juni 2022 

  

Aldus besloten in de vergadering van burgemeesters en wethouders van 12 oktober 2021 

Gemeenteblad 2022 nr. 847 3 januari 2022 2 


